

BALANCETE MENSAL
30/06/2021

ATIVO		Valores em reais
Descrição	Saldo	
Circulante e realizável a longo prazo	720.007.792	
Caixa e Equivalentes De Caixa	175.466.160	
Instrumentos Financeiros	56.137.969	
Operações de Crédito	481.506.705	
Outros Créditos	6.000.769	
Outros Valores e Bens	896.190	
Permanente	31.863.509	
Investimentos	15.704.449	
Imobilizado de Uso	16.079.280	
Intangível	79.780	
Total Geral do Ativo	751.871.301	

PASSIVO		Valores em reais
Descrição	Saldo	
Circulante e Exigível a Longo Prazo	629.794.406	
Depósitos	440.976.459	
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	54.164.519	
Relações Interfinanceiras	113.441.715	
Relações Interdependências	695	
Obrigações por Empréstimos e Repasses	3.686.858	
Outras Obrigações	17.524.161	
Patrimônio Líquido	122.076.895	
Capital Social	46.046.558	
Reserva de Sobras	61.321.659	
Resultado do Ano Corrente	14.708.679	
Total do Passivo e do Patrimônio Líquido	751.871.301	

Lauri Inácio Slomski
Presidente

Anderson Piton
Diretor Administrativo

Camila Erika Nicolau
Contadora
CRC-MG-071309/O-3-T-SC

DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS
30/06/2021

Valores em reais

Descrição	06/2021	SALDO ACUMULADO
Ingresso/Receita da Intermediação Financeira	6.131.753	30.069.118
Operações de Crédito	5.399.110	26.899.101
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	166.658	604.632
Resultado das Aplicações Compulsórias	16.508	79.369
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	549.477	2.486.015
Dispêndio/Despesa da Intermediação Financeira	(1.870.927)	(8.219.869)
Operações de Captação no Mercado	(1.097.161)	(4.750.576)
Operações de Empréstimos e Repasses	(382.024)	(2.180.514)
Provisão para Operações de Créditos	(391.743)	(1.288.779)
Resultado Bruto da Intermediação Financeira	4.260.826	21.849.249
Outros Ingressos/Receitas (Dispêndios/Despesas) Operacionais	(1.530.743)	(5.274.489)
Receita (Ingressos) de Prestação de Serviço	337.244	3.735.574
Rendas (Ingressos) de Tarifas	57.369	349.407
Despesa (Dispêndios) de Pessoal	(1.381.923)	(6.938.954)
Despesas (Dispêndios) Administrativas	(933.988)	(5.393.284)
Despesas (Dispêndios) Tributárias	(43.049)	(380.251)
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais	506.876	3.569.571
Outras Despesas (Dispêndios) Operacionais	(79.545)	(411.896)
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Garantias Prestadas	6.272	195.345
Resultado Operacional	2.730.083	16.574.760
Outras Receitas e Despesas	14.911	57.980
Lucros em Transações com Valores e Bens	-	436.500
Outras Receitas	16.038	35.970
Outras Despesas	(1.127)	(414.490)
Resultado Antes da Tributação e Participações	2.744.994	16.632.740
Imposto de Rendas sobre Atos Não Cooperativos	(31.695)	(452.970)
Contribuição Social sobre Atos Não Cooperativos	(20.196)	(282.909)
Participações nos Resultados de Empregados	(131.193)	(640.666)
Resultado Antes dos Juros ao Capital	2.561.910	15.256.195
Juros ao Capital	(143.223)	(547.517)
Sobras/Perdas líquidas do período	2.418.688	14.708.679

Lauri Inácio Slomski
Presidente

Anderson Piton
Diretor Administrativo

Camila Erika Nicolau
Contadora
CRC-MG-071309/O-3-T-SC